@W%'mﬁ,,,
Entre Rtos

DECRETO N° 8 8 7

ranana, 3 ABR 2014

VISTO!:

El arficulo 11 de lo Ley N° 5326/73, rafificado por ley N° 5480 y sus
modificatorias vy el Decreto N° 3117/97 y sus modificatorias; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada norma establece como plozo de duracion de los
mandatos de los Directores que conforman la conduccion del Institulo de Obra
Social de la Provincia de Entre Rios, el término de cuatro {4) ahos; v

Que e} mandato de la actual conduccidén de! instituto de Obra Social de la
Provincla de Enfre Rios, fenece el dia 30 de Mayo de 2014, en cumplimiento de lo
dispuesto en el articuio 9° segundo pdrrafo y 11° segundo panafo de la Ley N°
3326/73, ratificada por Ley N® 5480 y sus modificatorias; y

Que consecuentemente, corresponde al Poder Ejeculivo, disponer el llamaodo
a elecciones con el objeto de dar cumplimiento a tas prescripciones del articulo 11°
de la Ly N°® 53246/73 v modificatorias, o los efectos de conformar el cuerpo de
conduccion del Institulo de acuerdo a las disposiciones del arficulo 9° de o citada
norma; y

Que resulta conveniente, prudente y razonable, convocar o los dfiiados
titulares obligatorios de la obra sociol, a elecciones de auioridades de la misma,
para el proxime 26 de Mayo de 2014 aestableciendo como fecha de asuncién de
auteridades, el dia 30 de Mayo de 2014, v

Que constituye una competencias propia del Poder Ejecutivo convocar a
elecciones de autoridades del Ente Auidrquico, instituto de Otrg Social de la
Provincia de Entre Rios, conforme 1o dispuesto en el articulo 9 de g Ley N° 5326/73 y
modificatorias;

Par elio;

T
# % v';w
[T £

#,bﬂ,,,wmm;- 355 .
‘éﬁ;t a ﬁ-’& ﬁt;




DECRETO N°

EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°,- Convécase a elacciones a todos los dfiiados del Instituto de Obra
Sociat de la Provincia de Entre Rios, para el dic 26 de Mayo de 2014 con el objeto
de dar cumplimiento a las prescripciones de la Ley N°® 5326/73 v sus modificatorlas, o
ios efectos de conformar el Directorio del citado instituto, de ccuerdo o ias
disposiciones del arficulo 9° de la citada norma.-

ARIICULO 2°- Fijase como fecha de asuncion de autoridades elecias en los
comicios, convocados precedentemente, el dia 30 de Mayo de 2014.-

ARTICULO 3°.- Dispdnese que la Junta Electoral para la eleccién de autoridades del
Instituto de Obra Social de la Provincia de Entre Rios, estard integrada por un
representante de la Obra Social, un representante de la Direccidn dg—; Recursos
Humanos y un representante de la Fscalia de Estado de la Provincia, de acuerdo o
o establecido en el arficulo 4° del Decreto N° 480/10 GOB, rnodificatorio del
Decrefo N° 3117/97 GOB; focultando o la citada Junta a emilir las normas
necesarias para llevar adelante el acto eleccionario v o adaptacion de lo
dispuesto en el presenie.-

-

ARTICULO 4°.- Esiablécese la obligatoriedad de cumplimienio de las disposiciones
de la Junta Elactoral dirigidas a los agenies pubilicos designados para colaborar en
el acto eleccionario, bajo apercibimiento de considerardo falta grave pasible de a
aplicacion de la sancion disciplinaria que comresponda.-




	decreto 887 - convoca elecciones iosper.pdf
	decreto 887 - p2.pdf



